
 

 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Platnost od 1. 2. 2024 

  

Oftalmologie 
 CENÍK PLACENÝCH SLUŽEB 

 
            cena v Kč vč. DPH 
1. Vyšetření OCT: 
a) OCT papila, makula (1 oko) 300,00 
b) OCT angio (1 oko) 450,00 
c) pachymetrie (1 oko) 100,00 
d) komorový úhel (1 oko) 100,00 
e) komplex. vyš. glaukomu (papila + vyš. GCC + komor. úhel + pachymetrie – obě oči) 1 000,00 

2. Operace xantelasmat (1 víčko) 1 000,00 

3. Operace blefarochalasy horních víček (1 oko) 5 000,00 

4. Operace blefarochalasy dolních víček (1 oko) 6 000,00 

5. Kosmetické odstranění malé léze kůže – bez zdravot. indikace, ambulantní  
(je-li lékařská indikace, osvobozeno od 15% DPH) 

a) Odstranění jednoho ložiska v obličejové části 
 – veruka, fibrom, naevus, lipom, atheron, cysta 1 000,00 
b) Odstranění jednoho ložiska v jiné lokalizaci než v obličeji 800,00 
c) Odstranění jednoho naevu v jiné lokalizaci než v obličeji – každý další 500,00 
d) Odstranění vícečetných drobných lézí kůže v okolí oka (1 oko) 1 500,00 
e) Kosmetické odstranění pingueculy, operace spojivky (1 oko) 1 000,00 

6. Operace katarakty s implantací měkké IOL Acrysof u nepojištěného pacienta 
 – jedno oko, včetně očního vyšetření před operací 16 000,00 
 – každá kontrola po operaci 150,00 
 – kryt oka po operaci 150,00 

7. Refrakční operace odstranění čiré čočky (CLE) (1 oko) 
a) Předoperační komplexní oční vyšetření a konzultace 1 000,00 
b) CLE s implantací měkké nitrooční čočky Acrysof SP 15 000,00 
c) CLE s implantací měkké nitrooční čočky 19 000,00 
d) CLE s implantací měkké nitrooční čočky Acrysof Toric 20 000,00 
e) CLE nebo operace katarakty s trifokální nitrooční čočkou Panoptix (USA) 29 000,00 
f) CLE nebo operace katarakty s čočkou s prodlouženou hloubkou ostrosti Lucidis (Švýcarsko) 24 500,00 

8. Operace katarakty s balíčkem služeb 
a) Operace katarakty s implantací jedoohniskové, asferické nitrooční čočky Clareon (USA) 7 000,00 
b) Operace katarakty s implantací pseudoakomodační čočky Tetraflex 8 000,00 
c) Operace katarakty s implantací monofokální torické čočky (acrysof toric) 7 000,00 
d) Operace metodou monovision 2 000,00 
e) Malyugin Ring 4 500,00 

9. Aplikace botulotoxinu (je-li lékařská indikace, osvobozeno od 15% DPH) 

a) Vertikální vrásky mezi obočím (Glabella) 2 000,00–3 500,00 
b) Horizontální vrásky na čele 2 000,00–3 000,00 
c) Postranní vrásky kolem očí 2 500,00–3 500,00 
d) Pomerančová brada 1 000,00–1 500,00 
e Pocení – ošetření obou podpaží 8 000,00–10 000,00 

10. Vyšetření na vlastní žádost 
a) Určení refrakční vady na autorefraktometru (obě oči) 300,00 
b) Kompletní vyšetření oftalmologem  500,00 

11. Vyšetření a vydání potvrzení o zdravot. stavu pro řidičský průkaz 500,00 

12. Vyšetření a vydání potvrzení o zdravot. stavu pro držení zbraně 500,00 

13. Vyšetření a vydání potvrzení o zdravot. stavu pro sportovní činnost 500,00 



 OFTALMOLOGIE 
Nemocniční 898/20A 
728 80 Ostrava-Moravská Ostrava  
T 596 191 111 www.mnof.cz 

IČO: 00635162 
DIČ: CZ00635162 
Číslo účtu:  374027793/0300 

Darovací účet: 374028083/0300 

 

 

 cena v Kč vč. DPH 
14. Vyšetření a vydání potvrzení o zdravot. stavu před přijetím na VŠ 300,00 

15. Vyšetření a vydání potvrzení o zdravot. stavu pro profesní průkazy (svářeči aj.) 300,00 

16. Vyšetření a vydání potvrzení o zdravot. stavu pro úřad práce 300,00 

17. Výpis z dokumentace na vlastní žádost  300,00 

18. Zpráva pro komerční pojišťovny při uzavírání pojistky (úrazové a životní poj.) 500,00 

19. Posudek o odškodnění za bolest  
a) á 20. min. 200,00 
b) Těžký úraz 450,00 

20. Posudek o odškodnění za ztížení společenského uplatnění 400,00 

21. Poplatek za přípravu zdravotní dokumentace na flash disk 130,00 

 
 

Kontaktní čočky 
1. První aplikace kontaktních čoček  
 + dg.set s roztokem a pouzdrem 500,00 

2. Kryt na oko 150,00 

3. Produkty Bausch & Lomb: 

Kontaktní čočky 

PureVision 700,00 

PureVision Toric 1 300,00 

PureVision Multi-Focal 1 400,00 

 
Roztoky 
 

Biotrue 300 ml 350,00 

Biotrue 120 ml 160,00 

 


